ООО «Конкурентные технологии»

переулок Лялин, д. 11-13/1, стр. 2,

пом. IV, эт. 1, Москва, 105062

ИП <...>

ООО «Комсервис»

шоссе Энтузиастов, д. 34, оф. 37,

Москва, 105118

ФГБОУ ВО «Российский

государственный университет

физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)»

бульвар Сиреневый, д. 4, Москва, 105122

Пресненская наб., д. 8, стр. 1, ММДЦ «Москва-Сити», МФК «Город

столиц», Северный блок, 8 эт.,

Москва, 123317 (Адвокатское бюро «S&K Вертикаль»)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-17-1830/77-18 о

нарушении антимонопольного законодательства

«05» марта 2019 г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии -
заместителя руководителя Московского УФАС России <...>; членов Комиссии:
начальника отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков
Московского УФАС России <...>, главного специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков Московского УФАС
России <...>(далее - Комиссия), рассмотрев дело № 1-17-1830/77-18 по признакам
нарушения ФГБОУ ВО «Российский государственный университет физической
культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)» (далее - РГУФКСМИТ) ИНН
7719022052 ОГРН 1027739179027 (место нахождения: 105122, г. Москва, бульвар
Сиреневый, д. 4), ООО «Комсервис» ИНН 7720803438 ОГРН 1147746088489 (место
нахождения: 105118, г. Москва, шоссе Энтузиастов, д. 34, оф. 37) и ИП <...>ИНН
772023203780 <...> пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию соглашения, которое
привело или могло привести к ограничению конкуренции в рамках торгов
№№0373100076215000100, 0373100076216000007, 0373100076216000012,
0373100076217000017, 0373100076217000030, что выразилось в создании
преимущественных условий для ИП<...> и ООО «Комсервис» при проведении
торгов,

УСТАНОВИЛА:

На заседании поступило устное ходатайство РГУФКСМИТ о приобщении к
материалам дела № 1-17-1830/77-18: ходатайства об отложении рассмотрения
дела, а также документов и письменных пояснений по делу.

Необходимость получения дополнительных доказательств по делу
№ 1-17-1830/77-18 о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 1 статьи 45, частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить устное ходатайство РГУФКСМИТ о приобщении к материалам
дела № 1-17-1830/77-18: ходатайства об отложении рассмотрения дела, а
также документов и письменных пояснений по делу.

2. Удовлетворить письменное ходатайство РГУФКСМИТ об отложении
рассмотрения дела № 1-17-1830/77-18.

3. Отложить рассмотрение дела № 1-17-1830/77-18 о нарушении
антимонопольного законодательства.

4. Назначить дело № 1-11-1420/77-18 к рассмотрению на 02 апреля 2019 года в 14
часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1, 4 этаж,
ком. 412.

5. ООО «Комсервис» представить в течение 5 дней с момента получения
настоящего определения следующие документы и сведения:

1. Свидетельство о государственной регистрации ООО «Комсервис».

2. Перечень лиц, входивших в одну группу лиц с ООО «Комсервис» в период
с 01.01.2016 по 01.09.2017, в понимании статьи 9 Закона о защите
конкуренции.

3. Перечень помещений, используемых ООО «Комсервис» в период с
01.01.2016 по дату предоставления сведений по настоящему
определению, с приложением соответствующих договоров, служащих
основанием для пользования такими помещениями, документов,
подтверждающих их оплату;

4. Штатное расписание ООО «Комсервис», действовавшее в период с
01.01.2016 по дату предоставления сведений по настоящему
определению, с приложением таблицы с указанием ФИО (фамилий,
имен, отчеств) сотрудников, соответствующих указанным должностям;

5. Все договоры, заключенные ООО «Комсервис» с ИП <...>и РГУФКСМИТ в
период с 01.01.2016 по дату предоставления сведений по настоящему
определению, с приложением документов, подтверждающих их оплату и
реализацию;

6. Сведения о внесении обеспечения по аукционам в электронной форме с
реестровыми №№ 0373100076215000100, 0373100076216000007,
0373100076216000012, 0373100076217000017, 0373100076217000030 от ООО
«Комсервис» с указанием источника поступления денежных средств,
лица, осуществляющего внесение, и приложением подтверждающего
документа (платежного поручения);

7. Все договоры, заключенные ООО «Комсервис» с целью исполнения
контрактов, заключенных по результатам торгов №№0373100076215000100,
0373100076216000007, 0373100076217000017, 0373100076217000030, с
приложением документов, подтверждающих его оплату и исполнение;

8. Формы ОКУД 0710001 и 0710002 бухгалтерской отчетности ООО
«Комсервис» за 2017 год;

9. Сведения о генеральном директоре ООО «Комсервис», действовавшем
в период с 01.01.2016 по 01.09.2017, с указанием его паспортных данных, в
том числе места рождения, даты рождения, адреса места регистрации,
приложением трудового договора и приказа о назначении (вступлении в
должность).

6. ИП <...> предоставить в течение 5 дней с момента получения настоящего
определения следующие документы и сведения:

1. Свидетельство о государственной регистрации ИП <...>

2. Перечень лиц, входивших в одну группу лиц с ИП<...> в период с 01.01.2016
по дату предоставления сведений по настоящему определению, в
понимании статьи 9 Закона о защите конкуренции.

3. Перечень помещений, используемых ИП <...> в период с 01.01.2016 по дату

предоставления сведений по настоящему определению, с приложением
соответствующих договоров, служащих основанием для пользования
такими помещениями, документов, подтверждающих их оплату;

4. Реестр всех договоров, заключенных ИП <...> с ООО «Комсервис» и
РГУФКСМИТ в период с 01.01.2016 по дату предоставления сведений по
настоящему определению (в форме таблицы: № торгов, № договора,
дата заключения, наименование контрагента, предмет договора, цена);

5. Все договоры, заключенные ИП <...> с целью исполнения контракта,
заключенного по результатам закупки №0373100076216000012, с
приложением документов, подтверждающих их оплату и исполнение;

6. Сведения о внесении обеспечения по торгам с реестровыми №№
0373100076216000012, 0373100076217000017, 0373100076217000030 от ИП
<...>с указанием источника поступления денежных средств, лица,
осуществляющего внесение, и приложением подтверждающего
документа (платежного поручения);

7. Сведения о <...>с указанием его паспортных данных, в том числе места
рождения, даты рождения, адреса места регистрации, приложением
трудового договора.

7. РГУФКСМИТ предоставить в течение 5 дней с момента получения настоящего
определения следующие документы и сведения:

1. Копию личного дела сотрудника РГУФКСМИТ - <...>, с приложением
таблицы с указанием периода работы и наименования занимаемой в
такой период должности, а также копии должностной инструкции;

2. Копию личного дела сотрудника РГУФКСМИТ - <...>, с приложением
таблицы с указанием периода работы и наименования занимаемой в
такой период должности, а также копии должностной инструкции.

Непредставление или несвоевременное представление по требованию
федерального антимонопольного органа, его территориального органа сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, а равно представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечет административную ответственность в соответствии
с пунктом 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 1-17-1830/77-18 или их представителей
(с доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело
№ 1-17-1830/77-18 может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в
соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут до назначенного
времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих личность,
настоящего определения и доверенности для представителя на участие в
рассмотрении дела.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>